
  

p 

CONVALIDACIÓN DE LA ESCRITURA DE 

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 

CONZULENZA E IMAGENE PUBBLICA 

CONSULIMAGENE S.A. DE FECHA 

“CATORCE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL 

  

En la ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia del Guayas, República del Ecuador, 

hoy día “quince de agosto del año dos mil trece, ante mí, abogada Wendy Maria 

Vera Rios, notaria trigésima Septima del cantón Guayaquil, comparece el señor 

JOSÉ GIOVANNI SORIANO HINOSTROZA, en su calidad de GERENTE 

GENERAL, según demuestra con el nombramiento que se agrega a esta escritura 

en calidad de documento habilitante; quien es mayor de edad, abogado, casado, 

domiciliado en esta ciudad, de nacionalidad ecuatoriana, capaz para obligarse y 

contratar, a quien de conocer doy fe.- Bien instruido en el objeto y resultado de esta 

escritura a la que procede con amplia y entera libertad para su otorgamiento, me 

presenta la minuta del tenor siguiente: “SEÑORITA NOTARIA: En el registro de 

escrituras públicas a su cargo, sírvase autorizar una que contenga la 

CONVALIDACIÓN DE LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA 

CONZULENZA E IMAGENE PUBBLICA CONSULIMAGENE S.A., que se celebra 

de acuerdo a las siguientes cláusulas y declaraciones.- CLÁUSULA PRIMERA: 

INTERVINIENTE.- Comparece al otorgamiento y suscripción de la presente 

escrítura pública, el abogado JOSÉ GIOVANNI SORIANO -HINOSTROZA, en 

su calidad de Gerente General, según demuestra con el nombramiento que se 

agrega a esta escritura en calidad de documento habilitante.- 

A ¿Ae 

8 dos/ mi [ 

ÓN 

   

    
       

 



CONSULIMAGENE S.A.; b) La Junta General Universal Extraordinaria de Accionista 

de la compañía CONSULENZA E IMAGENE PUBBLICA CONSULIMAGENE S.A,, 

celebrada el once de octubre de dos mil doce, entre otras cosas resolvió: 1.) 

Convalidar la escritura de constitución de la compañía CONZULENZA E IMAGENE 

PUBBLICA CONSULIMAGENE S.A., en la cual se desliza un error en el nombre, se 

escribio CONZULENZA y lo correcto es CONSULENZA por la que el nombre correcto 

es el siguiente: CONSULENZA E IMAGENE PUBBLICA CONSULIMAGENE S.A., 

dicho trámite fue ingresado a la Superintendencia de Compañía para el respectivo 

estudio, revisión, el mismo que fue aprobado mediante Resolución No. 

5C.),DJC,G.11. 0001789 de fecha dieciocho de marzo de dos mil once, suscrito por 

el abogado RAFAEL MENDOZA AVILES, Subdirector Jurídico de Compañías de la 

Intendencia de Compañías de Guayaquil, el cual APROBO la constitución de la 

compañía con el nombre de CONSULENZA E IMAGENE PUBBLICA 

CONSULIMAGENE S.A., posteriormente se marginó y se inscribió con la 

denominación correcta en el Registro Mercantil de Guayaquil, cabe mecionar que la 

compañía no cuenta con el Registro Único de Contribuyente otorgado por el Servicio 

de Rentas Internas, debido al error antes mencionado; CLÁUSULA TERCERA: 

DECLARACIONES.- Con los antecedentes expuestos, el compareciente señor 

JOSÉ GIOVANNI SORIANO HINOSTROZA, en su calidad de Gerente General, 

declara bajo juramento: 1) Que se convalida la escritura de constitución en lo 

referente al error en el nombre o denominación que se deslizó en la página 1 y 2 

de la escritura siendo lo correcto 'CONSULENZA E IMAGENE PUBBLICA 

CONSULIMAGENE S.A.”, así como también en todo lo restante del contenido 

de la escritura pública de constitución otorgada el catorce de marzo del año 

dos mil once, ante el notario trigésimo del cantón Guayaquil; 2) Que mi 

representada no es contratista de obra pública con el estado Ecuatoriano; 3) Dejo 

constancia que los Accionista de la compañía CONSULENZA E IMAGENE PUBBLICA 

CONSULIMAGENE S.A. son de nacionalidad ecuatoriana.- Agregue usted señorita 

notaria, las demás cláusulas de estilo necesarias para el perfeccionamiento de la 

“ 

 



  

    EN ONCE DE OCTUBRE DE DOS MIL DOCE.- . 

| oc, 
En la ciudad de Guayaquil, a los once dias del mes de octubre de dos mil doce, a las 

nueve horas, en el domicilio principal de la compañía ubicada en la Av. Carlos J. 

Arosemena, kilometro dos y medio, se reúne la Junta General Universal Extraordinaria 

de Accionista de la Compañía CONSULENZA E IMAGENE PUBBLICA CONSULIMAGENE 

S.A., con la concurrencia de los siguientes accionistas: 1) JOSÉ GIOVANNI SORIANO 

HINOSTROZA propietario de 776 acciones de un valor de UN dólar cada una; y, 2) 

MÓNICA JANNET SORIANO HINOSTROZA propietaria de 24 acciones de un valor de 

UN dólar cada una. 

Preside la sesión la señora MÓNICA JANNET SORIANO HINOSTROZA, de manera ad-hoc 

y actua como Secretaria de la Junta el gerente general señor JOSÉ GIOVANNI SORIANO 

HINOSTROZA.- Los accionistas concurrentes que representan la totalidad del capital 

social de la compañía el mismo que asciende a OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en 800 acciones de un dólar, resuelven por 

unanimidad constituirse en Junta General Extraordinaria, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo doscientos treinta y ocho de la Ley de compañías, sin previa 

convocatoria por tratrase de una Junta Universal y en la que se deberá tratar y resolver 

sobre los siguientes puntos del orden del día: 

PRIMERO: Convalidación de la escritura pública de constitución otorgada el catorce de 

marzo de dos mil once. 

SEGUNDO: Autorización al Gerente General de la compañía para que otorgue y 

suscriba la correspondiente escritura publica contentiva de CONVALIDACIÓN. 

El secretario informa que se encuentra completo el quórum reglamentario, por la cual 

la Presidente declara legalmente instalada la Junta y abierta las deliberaciones.- Por 

secretaria se procede a leer el primer punto del orden. del día: luego de la deliberación 

sobre lo tratado la Junta General Universal Extraordinaria de Accionista, resuelve: 

convalidar la escritura de constitución de la compañía ( CONZULENZA E IMAGEN. 

 



  

contenido de la escritura pública de constitución otorgada el catorce de 

marzo del año dos mil once, ante el notario trigésimo del cantón Guayaquil. 

Pasamos a tratar el segundo punto del orden del día: para dar. cumplimiento a lo 

resuelto por la Junta General se autoriza al Gerente general de la compañía para que 

otorgue * y suscriba la correspondiente escritura pública contentiva de 

CONVALIDACIÓN. No habiendo otro asunto que tratar, se concede un momento de 

receso para la elaboracion de la presente Acta, hecho lo cual se reinstala la sesión, 

escuchada, es aprobada por unanimidad sin observaciones la presente Acta, La 

Presidente levanta la sesión a las 11:30 de la misma fecha, despues de comprobar el 

Acta ha sido firmada por los concurrentes y el suscrito secretario que certifica, Todos 

los firmantes en calidad de accionistas: F) JOSÉ GIOVANNI SORIANO HINOSTROZA, 

accionista- Gerente general — Secretario de la Junta; F] MÓNICA JANNET SORIANO 

HINOSTROZA, accionista — presidenta ad-hoc de la Junta. 

Es fiel copia de su original.- Certifico: Que la anterior es fie] copia de su original, 

misma que reposa en el Libro de Actas Generales ccionista de la compañía 

CONSULENZA E IMAGENE PUBBLCA CONSULI ENE S.A,, al cual me remito en 

caso necesario.- Guayaquil, J 

  

     

 



  

    

5, representación legal, juébicial y extrajudiciól de la compañía de 
manera naleidual 0 confaniidad cn lo soñalsoo en el erbcalo Wisézino 

(E O00ASIZ03 

  

EUBYEGUA, 24 empres de ZO, 

  

Señor 
JOSÉ GIOVANASE SORFANO HINOSTRUOES 

CR — 

DE MS CONE ALÍONES: 
     

   

  

¿ima En comica al e         

  

  

  

   E, CAL ee la compeñ, por n a penado e de cinco os E, 

  

En el aperdicia ele sus Asncianes, dS CONFESIONES E sed ejarse era 

des estatuto vigente de da Comparta 

  

dé compañía CON, SULENZA e IMAGÉNE PUBBLICA CONSULIMAGENE 
Bi EE CONSblaÓ MAciante ECO aublica otorgada sat al HOZ. 

ingSimo del centún fassvacis, el 14 se marzo de 2011; y fe inscrita an UN 
  Reaiatra Hernani del cantón Cueca El aa ei de maza de 2014, o 

3 DS : 5, 

> Ate Manta, % eS 
4 A, 

A 
Laa 

ronados 

    

     
ar no An Flo 

Áceplo el cargo de GERENTE GENERAL de la compañía CONSULENZA E 
IMAGEÑE PUBBLICA CONSULIMASENE SAS QUE Bnteceda, Guapaguá 
¡nació a ey año É0 HL po. 

a 

    
    

i e Clica His : 

OSEÉ GIOVANNF SORIANO HINOSTROZA 
Macionaórad: CEPAROATaTa, 

(E PIS 
1 

h. 

 



  

  

MUMERO E ERP e: 20340 
FECOA DE URREA ICAO 1 baca Tá 

HALA EE REFERTCITO: Mz 

   

LA REGINTRADIMA MERCASTOL TEL CARNTOAXA GLAYAQUuÍL 

Corti; ue cer Dacha dise de Mayo del dos tuibeno, quedo tasca 
a Mimuehrumieaigode Careto Geñccal, de da Computís CONSULENZA 
E IMAGENE PLUEFLICA COMRULLMAGENE Sad. 
LOSE GTOVANNE SOKLAS CHANCE 
Mercal aúmeero $.205, 

  

  

a hojor de 

RCA, a doy 41.825, Regesnoo 
  . 

RA ral 

MB 

a P. , 
SEDA IR 

cOn », % j 
TP . 

BB, : 0 RÉCGISDEDO - 

a 24, MERCANTIL 

       

1 e Pase 

de 
TS o 

¿ REGIS ROMERO REI, 
h LEL CANTAN GUAY A AT, 

arma e, %  DELEL . AE e 4 t ELEGADA 

  

ESPACIO' 
EN 

BLANCO 
      
    

 



  

A 

       

     
Y +18) 0 o 

i 
: ES 

AAA 0) DAT - 0225. OBOBg2zO31 
| NUMERO DE CERTIFICADO me. CÉDULA - “SORIANO HINOSTROZA JOSE GIOVANNI 

     
    

. GUAYAS o a ¡ PROVINCIA " CARCUNSCRIRGIÓN 3 T GUAYAQUA, TARQUI - : 
o, ACUARELA - CANTÓN SARROQUIA, y ZONA I

O
 

  

a 
*]     

 



  

  

presente escritura.- Firmado ilegible - Abogado CÉSAR EDUARDO BENÍTEZ JIMÉNEZ - 

registro número ocho mil quinientos once - Colegio de Abogados del Guayas- 

Documentos habilitantes.- Quedan agregados a la presente escritura 

pública: 1) Copia certificada del mombramiento del señor JOSÉ GIOVANNI 

SORIANO HINOSTROZA.- 2) La copía certificada del Acta “de Junta General 

Extraordianria Universal de Accionista celebrada el once de octubre de dos mil 

doce.- Hasta aquí la minuta y sus documentos habilitantes. Quedan 

elevados a escritura pública.- Yo, el Notario, doy fe que después de haber sido 

leída en alta voz toda esta escritura al compareciente, éste la aprueba y la 

suscribe conmigo. El Notario. Doy fe.- 

  

p. CONSULENZA E IMAGENE-PUBBLICA CONSULIMAGENE S.A.



A 0 A e 

AB, WENDY MARIA VERA RIOS 
NOTARIA ENCARGADA TRIGESIMA SEPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

» Z > 

  

   
   

SE OTORGÓ ANTE MI ABOGADA WENDY MARIA VERA RIOS, NOTARÍA 

ENCARGADA TRIGESIMA SEPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL, EN FE DE | Ñ A 

CONFIERO ESTA PRIMERA COPIA DE CONVALIDACION DE LA ESCREFUR: 

DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA CONZULENZA E IMAGENE 

PUBBLICA CONSULIMAGENE S.A DE FECHA CATORCE DE MARZO DEL 

AÑO DOS MIL ONCE.- LA MISMA QUE SELLO Y FIRMO EN LA CIUDAD DE 

GUAYAQUIL, EL DIA DIECINUEVE DE AGOSTO DEL DOS MIL TRECE.- 

 



  

« 

4 Ey 
PEN FE: Que al margen de la matriz de la ESCRITURA 

Y S, 

  

, BLIG DE CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA 
e 

Se an E IMAGENE PUBBLICA CONSULIMAGENE S.A., otorgada 
NS os La, Es, 

(Y $21 q MARZO DE DOS MIL ONCE, ante mí DOCTOR PIERO 
* de 

E BICAR VAHENCENZINI NOTARIO TRIGÉSIMO DEL CANTON GUAYAQUIL, 

tomo nota DE LA CONVALIDACIÓN, celebrada el QUINCE DE 

AGOSTO DEL DOS MIL TRECE, ante la ABOGADA WENDY MARIA VERA 

RIOS NOTARIA TRIGÉSIMA SÉPTIMA DEL  CANTON GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL, VEINTIUNO DE AGOSTO DEL DOS MIL TRECE,- DOY FE, 

    
   

Dr. Piero Gaston Afcart Vincenar 
NOTARIO TRIGÉSIMO ÓN GUAYAOU 

 



  

   

     
           

RAZÓN: DOY FE: Que al margen de la matriz $ > 
Escritura Pública de CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA A. e 

DENOMINADA CONZULENZA E IMAGENE PÚBEICASZ..) 
CONSULIMAGENE S.A., celebrada ante mi DOCTOR PIERO 

GASTON AYCART VINCENZINI NOTARIO TITULAR 

TRIGÉSIMO DE ESTE CANTÓN, con fecha CATORCE DE 
MARZO DEL DOS MIL ONCE, tomo nota de lo dispuesto en 

el ARTÍCULO TERCERO de la Resolución No. SC-IJ-DJC-G- 

13-0005541 dictada el DIECIOCHO DE SEPTIEMBRE DEL 

DOS MIL TRECE, por el ABOGADO MARIO BARBERAN 

VERA ESPECIALISTA JURÍDICO SUPERVISOR, quedando 
anotado al margen LA APROBACIÓN DE LA 
CONVALIDACIÓN de la compañía anteriormente 
mencionada.- GUAYAQUIL, SIETE DE NOVIEMBRE DEL 

DOS MIL. TRECE.- DOY FE.- 

    

  
   

  

e 
Da con risiay can el nu ceci EQU el numeral > del artículo 18 de de Ley Notarial, reformada por el Decreto ed , de Marzo 31 de 1,978, DOY FE Quo la 

     
NOTARIO CUADRAGÉ , 

DEL CANTA SIMO PRIMERO - 

 



  

a - Registro Mercantil de: Guayaquil 

   

   
NUMERO DE REPERTORIO: 52. 558 . . 
FECHA DE REPERTORIO:19/m0w/2013. a 
HORA DE REPERTORIO:10:58 A ER 

  

Cantón Guayaquil (E) hai inscrito lo siguiente E SO 

1.- Con fecha diecinueve de Noviembre del dos mil trece. en cumplimiento Ao 
de lo ordenado:en. la: Resolución. N* “SC, 1J.DJC. G:13. 0005541, dictada! el: 

18 de septiembre del 2013, por el Especialista . Jurídico Supervisor, AB. 

MARIO BARBERAN VERA, queda inscrita-la presente escritura pública” o 
junto con la resolución: antes inencionada, la misma. :que contiene. la * 
convalidación de la: escritura/púb lica .de. constitución. de: la: «compañía Ñ a 

CONSULENZA E IMAGEN ABU BÚB BBÚICA CONSULIMAGENE S.A." 
otorgada el 14 de(marzo iden! 120114 de fojas 153.8 $02 a:153:818, Registro -: : ' 
Mercantil número 19:17 Ti Zi e eto alOtaci Clones «del contenido der 

EA de oí ins cripción(ES)/éspectiva(s):. BD 
€ to/€ ene el Atuca 33 del CÓdigo de Comercio, ser tro 

“éxiractó' Co pre “4ct0./el nismo ql qué Aodalá. fijado. y: se e. e 

    

esta escrita 
conformidadicondo- dis 

ha fijado, ml 

mantendrá sr veste despacii, HON lees de Gduerdo. a lá les.) ¿ 
SL , i Z Es o 

E dy) E SE Nr 
s.3 AS - 

   

  

  

OA de | ÓN 

ha a VW 
RAHUDSDAJULA AD 0éR/5a ps e 

a AA II A 
Guayaquil, 21 de voi cdo) 13 A 

REVISADO POR: 

         



  

  
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-IJ-DJC-G-13- 900 5541 

AB MARIO BARBERAN VERA 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

  

CONSIDERANDO; 

QUE por escritura pública otorgada el 14 de marzo de 2011, ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, constituyo la 
compañía CONSULENZA E IMAGENE PUBBLICA CONSULIMAGENE S.A., la misma que fue aprobada mediante Resolución 
No. SC.IJ.DJG.G.11.0001789 de 18 de marzo de 2011, inscrita el 21 de n marzo de 2011 en el Registro Mercantil del cantón 
Guayaquil. , 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de convalidación de la escritura pública 
de constitución de la compañía CONSULENZA E IMAGENE PUBBLICA CONSULIMAGENE S.A., otorgada ante la Notaria 
Trigésima Séptima Encargada del cantón Guayaquil: «el 1 5 de agosto de 2019, con la solicitud de su aprobación; 

QUE el Sr. José Giovanni Soriano Hinostroza, en su calidad de Gerente General. de la referida compañía con el patrocinio 
del Ab. Cesar Benítez Jiménez ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañífas, ha emitido informe favorable No. SC-IJ-DJC-G-13-1122, del 17 septiembre 
de 2013, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-13-050 
de 1 de abril de 2013. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: la convalidación de la escritura pública de constitución de la compañía 
CONSULENZA E IMAGENE PUBBLICA CONSULIMAGENE S.A., otorgada el 14 de marzo de 2011 ante el Notario Trigésimo 
del cantón Guayaquil en los términos constantes en la escritura pública de 15 de agosto de 2013, otorgada ante la Notaria 
Trigésima Séptima Encargada del cantón Guayaquil. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres días 
consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación del domicilio principal de la compañía, a fin de que quienes se 
consideren con derecho para oponerse a la inscripción de este acto, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 
de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: a) que el Notario 
Trigésimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a convalidar dicha escritura, en su orden, del contenido de la presente Resolución y siente nota en 
las copias las razones respectivas; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba ta escritura y esta Resolución; 
tome nota de tal inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copla certificada de la escritura referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 1 9 SEP 2013 

J0s/P , 
Exp. No: 141449 . 
Trámite ++ 61.957-2013    



  

  

ESPACIO| 
| EN 
BLANCO 

Documentación y Archivo 

toreo POA Ps COMPERIAS DE GUAYAQ IL 

  

EN 
ESPACIO! 

BLANCO) 

 



  

po 
Superintendencia de Compañías 

Guayaq]: io 

A 

Visitenos en: wwé.supercias. gob.ec > 

Fecha: 

18/SEP/2015 10:21:46  Usu: omontalvan 

MA 
Remitente: — No. Trámite: | 4957 (2 
AB JOSE SORIANO 

      

    

    

  

      
  

Expediente: 141449] 

RUC: 0992844795001 

  

      
  

Razón social; 

CONSULENZA E  IMAGENE  PUBBLICA 
[CCONSULIMAGENE S.A. 

  

  
  

SubTipo tramite: 

REMITE UNA ESCRITURA DE 
CONVALIDACION DE LA ESCRITURA DE 
MUACNITITI IMAN LIRIOS DIA EX El DA VW 

Asunto: 
REMITE UNA ESCRITURA DE CONVAL[DACION 
DE LA ESCRITURA DE COSNTITUCION INSCRIA 
EN EL RM. Y UNA COPIA DE LA ESCRITURA 
Revise el estado de su tramlle por INTERNET 45] 
Digitando No. de trámite, año y verificador = 

  

  
 


